
Rīgas lidosta

Ziemeļeiropas 
satiksmes centrs

Vaiva Kirvelaite

2024.gada decembris



Lidostas vīzija, misija un 
stratēģija



Vīzija

Nākotnes Ziemeļeiropas 
satiksmes centrs, kas veicina 

Latvijas konkurētspēju reģionā.



Misija
Starptautisks satiksmes centrs, 

kas veicina Latvijas 

tautsaimniecības izaugsmi, 

nodrošinot ērtu un drošu 

savienojamību pasažieriem un 

biznesam.



OSLO

PARIS

MARRAKESH

LONDON

COPENHAGEN

FRANKFURT

BARCELONA

ZURICH

MILAN

VIENNA

ISTANBUL

TASHKENT

DUBAI

STOCKHOLM

HELSINKI

RIGA

Rīgas centrs

RIX

Mārupe

15 min ar mašīnu 
8 min ar Rail Baltica

1h

2h

Unikāli galamērķi, 

kurus nepiedāvā 
konkurenti

airBaltic, Ryanair, Norwegian, Smartlynx

Savieno Baltijas valstis ar Eiropas 

darījumu centriem un iecienītiem 

atpūtas galamērķiem

100+ Tiešie 

galamērķi

30+
Bāzētas 

aviokompānijas: 

Rīgas lidosta: strauji 
augošs Ziemeļeiropas 
ceļošanas centrs



Apkalpotie pasažieri

Pasažieru skaits

6.4 M 

vs. 2023

+6%
vs. 2019

-10%

Pasažieru skaits, milj. 

Janvāris – novembris 2024*

Pasažieru skaits

7.06 M 

Izmaiņas pret 

2023

+6%

Izmaiņas pret 

2019

-9%

2024. gads / plānotā izpilde:

* Līdz 25.11.2024.



* Baltijas valstu galvaspilsētu lidostas

Baltijas valstu lidostu statistika

Pasažieri Lidojumi Kravas

Janvāris-jūlijs 2024





Attīstības 
projekti



RIX 
Jaunais terminālis

Investīcijas – 167 miljoni eiro

Būvniecības uzsākšana (2024)

Būvniecības pabeigšana (2028)

Paplašināšanas 6.kārta



Bagāžas apstrādes 
komplekss
~5000 m2

Daudzstāvu 
autostāvvieta
~15 000 m2

Termināļa ēka 
~30 000 m2

Rail Baltica 
Stacija

Būvniecības laikā 
lidosta turpina 
darbu pilnā apjomā

Viadukts
~11 000 m2



RIX
Airport City

Projektu īsteno Rīgas lidosta sadarbībā ar 

konkursa kārtībā izvēlētu investoru

Investīcijas – 300 miljoni eiro

Investora piesaiste (2024)

Pirmā posma pabeigšana (2028)



Par RIX Airport City projektu

RIX Airport City būs jauna, 
daudzfunkcionāla pilsēta līdzās 
RIX Rīgas lidostai – Baltijas 
reģiona vadošajam aviācijas 
centram. Nozīmīgs izaugsmes 
dzinējspēks vienam no Eiropas 
dinamiskākajiem reģioniem, kas 
nodrošina ātru savienojumu ar 
visām trim Baltijas valstu 
galvaspilsētām pa gaisu un 
autoceļiem, un no 2028. gada –
arī pa ātrgaitas dzelzceļu. 



RIX 
komerplatības

Neaviācijas ieņēmumi – būtisks mūsdienu lidostu 

ieņēmumu avots

Direktīva Nr.2014/23/ES Par koncesijas līgumu 

slēgšanas tiesību piešķiršanu «Būtu 

jāpaskaidro, ka atbilstošā darbība lidostu 

pakalpojumu jomā ietver arī pakalpojumus 

pasažieriem, kas veicina lidostas aprīkojuma 

netraucētu darbību un kurus sagaida no labi 

organizētas, modernas lidostas, piemēram, 

mazumtirdzniecību, sabiedrisko ēdināšanu un 

autostāvvietas»



Starptautiskā prakse

Lidosta pati operē komercplatības

Kopuzņēmumi ar privātiem 
operatoriem

Koncesijas līgumi



Citu valstu 

pieredzes 

apkopošana/

ekspertu 

konsultācijas

Finanšu 

ekonomisko 

aprēķinu 

veikšana

Lidostas 

prasību 

definēšana un 

konkursa 

organizēšana



Paldies!


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9: Attīstības projekti
	Slide 10: RIX  Jaunais terminālis  
	Slide 11
	Slide 12: RIX Airport City 
	Slide 13
	Slide 14: RIX  komerplatības  
	Slide 15
	Slide 16:     
	Slide 17

